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     Пресметка на висината на членарината 

      за 2009 година по категории членови на ИСРМ 
 

 
 
 
 
 
 

Член на ИСРМ 

 
Број на финансиски 
единици/ висина на 

процентот од  
просечната месечна 
исплатена нето-плата 
во РМ за пресметка на 

висината на 
членарината 

Висина на 
финансиска 
единица за 

2009 за 
просечната 
месечна 
исплатена  

нето- плата по 
вработен во 
декември 

2008* 

 
 
 

Износ  
на 

членарина 
за 2009 

   
Мали (до50 
вработени) 

 
20 финансиски единици 

 
4.400,00 
МКД 

  Средни 
  (51 – 250 
  вработени) 

 
40 финансиски единици 

 
8.800,00 
МКД 

Средно- 
големи 

  ( 251 - 1000 
  вработени) 

 
60 финансиски единици 

 
13.200,00 
МКД 

 
 
 
 
Претпријатија 

Големи          
(над 1000 
вработени) 

 
80 финансиски единици 

 
 
 
 
 
 
 

220,00 МКД 

17.600,00 
МКД 

 
 До 200 

  студенти 

 
10 финансиски единици 

 
2.200,00 
МКД 

  
 201 -500 
 студенти 

 
20 финансиски единици 

 
4.400,00 
МКД 

501-1000 
студенти 

30 финансиски единици 6.600,00 
МКД 

 
 
 

Образовни  
институции 

Над 1000 
студенти 

40 финансиски единици 

 
 

 
 
 

220,00 МКД 

8.800,00 
 МКД 

 
Институти-установи 

15 % од  просечната 
месечна исплатена  
нето- плата во РМ 

 

 
 
 
 

 
2.414.00 
МКД 
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Здруженија на граѓани 

    10% од просечната 
    месечна исплатена  
    нето- плата во РМ 

 
1.609,00 
МКД 

 
Физички лица 

    5% од просечната  
    месечна исплатена  
    нето- плата во РМ 

 
16.096,00 МКД 

 
805,00 
  МКД 

*последни податоци на Државен Завод за Статистика на РМ во однос на  просечната месечна 
исплатена нето-плата по вработен за  2008 год;            
види :  http://www.stat.gov.mk/pdf/2008/4.1.9.13.pdf  


